

FORMULARUL F3.1

OFERTĂ

Către IP Centrul de Excelența în Economie și Finanțe
(denumirea autorității contractante și adresa completă)

Stimați domni,

1. Examinînd documentația standard pentru elaborarea și prezentarea ofertei, subsemnații,
Director Bold Arcadie reprezentanți ai ofertantului SRL „Fluxmester-V.A.”

(denumirea, numele ofertantului)

ne oferim ca, în conformitate cu prevederile și cerințele cuprinse în documentația mai sus
menționată, să executăm „Lucrări de înlocuire a timplăriei din lemn la uși și ferestre cu construcții
din PVC în caminele Nr. 1- Nr. 3 și la blocul de studii (usi).”

(denumirea lucrării)

pentru suma fără TVA de **1 010 558,74** (un milion zece mii cinci sute cincizeci și opt , 74 bani) lei,
(suma în litere și în cifre)

la care se adaugă taxa pe valoarea adăugată în cuantum de **202 111,75**

(doua sute doua mii o suta unsprezece, 75 bani) lei.
(suma în litere și în cifre)

2. Ne angajăm ca, în cazul în care oferta noastră este stabilită câștigătoare, să începem lucrările
cît mai curînd posibil după primirea dispoziției de începere și să terminăm lucrările în conformitate
cu graficul de executare anexate în 30 (treizeci) zile calendaristice.
(perioada în litere și în cifre)

3. Ne angajăm să menținem această ofertă valabilă pentru o durată de 30 (treizeci) zile,
respectiv pînă la data de 11.12.2019 și ea va rămîne obligatorie pentru noi și poate fi acceptată
(durata în litere și în cifre)
(ziua/luna/anul)
oricînd înainte de expirarea perioadei de valabilitate.

4. Pînă la încheierea, semnarea contractului de achiziție publică această ofertă, împreună cu
comunicarea transmisă de dumneavoastră, prin care oferta noastră este stabilită câștigătoare, vor
constitui un contract angajat între noi.

5. Alături de oferta de bază:

[] depunem oferta alternativă, ale cărei detalii sînt prezentate într-un formular de
ofertă separat, marcat în mod clar „alternativă”;

[x] nu depunem ofertă alternativă.

(se bifează opțiunea corespunzătoare)

6. Am înțeles și consimțim ca, în cazul în care oferta noastră este stabilită ca fiind câștigătoare,
să constituim garanția de bună executare în conformitate cu prevederile din documentația standard
pentru elaborarea și prezentarea ofertei.

7. Înțelegem că nu sînteți obligați să acceptați oferta cu cel mai scăzut preț sau orice altă ofertă
pe care o puteți primi.

Data 11.11.2019

Bold Arcadie, în calitate de Director, legal autorizat să semneze oferta pentru și în
numele „Fluxmester-V.A.” SRL
(denumirea/numele ofertantului)



Deviz local de resurse №

**Lucrari de inlocuire a timplariei din lemn la usi si ferestre cu constructii din PVC in
caminele Nr.1-Nr.3 si la Blocul de studii (usi).**

Valoarea de deviz 1 212 670,49 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	96,18	47,66	4 583,93
2.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	176,79	47,66	8 425,81
3.	7122050013442	Tencuitor	h-om	2 612,24	47,66	124 499,36
4.	7129200011200	Finisor MP	h-om	391,55	47,66	18 661,27
5.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	571,08	47,66	27 217,67
6.	7212030022700	Sudor	h-om	3,50	47,66	166,81
7.	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	5,70	47,66	271,66
8.	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	2,28	47,66	108,66
9.	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	7,00	47,66	333,62
10.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	66,54	47,66	3 171,30
11.	7422010060100	Timplar	h-om	325,86	47,66	15 530,49
12.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	108,99	37,00	4 032,63
13.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1 310,27	37,00	48 479,99
14.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	167,87	37,00	6 211,19
		Total manopera				261 694,39

Materiale:

1.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	7,00	5,00	35,00
2.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	42,32	5,00	211,60
3.	2030112938150	Ferestre din mase plastice	m2	453,91	790,00	358 588,90
4.	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesorii necesare	m2	219,26	862,00	189 002,12
5.	2030112951000	Glasvanduri din profiluri din aluminiu	m2	2,51	670,00	1 681,70
6.	2320116200535	Benzina extractie tip 80/120	l	1,13	10,00	11,30
7.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,35	20,00	7,00
8.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,28	6,00	1,68
9.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	184,93	40,00	7 397,20
10.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	238,10	13,00	3 095,30
11.	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	9,01	6,00	54,06
12.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	320,64	24,00	7 695,36
13.	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	3,50	12,00	42,00
14.	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,09	10,00	0,90
15.	2430226101349	Chit de cutit C 891-1	kg	2,25	5,00	11,25
16.	2430226101600	Chit siliconic	kg	94,34	15,00	1 415,10
17.	2521106718392	Glafuri din mase plastice pentru ferestre	m	313,65	75,00	23 523,75
18.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	7,00	1,30	9,10
19.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	48,09	1,40	67,33

20.	2653102100831	Amestec uscat	kg	5 723,35	1,50	8 585,03
21.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	414,44	1,70	704,55
22.	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	22,43	580,00	13 009,40
23.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	714,92	2,00	1 429,84
24.	2743123549026	Glafuri din aluminiu pentru ferestre	m	307,50	56,00	17 220,00
25.	2811236309800	Confecții metalice diverse	kg	350,20	2,00	700,40
26.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	1,75	20,00	35,00
27.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4 733,41	0,10	473,33
28.	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	7,50	2,00	15,00
29.	2952270007000	Dispozitiv automat pentru inchiderea usilor	buc	3,00	500,00	1 500,00
30.	4011106202741	Energie electrica	kw	541,31	0,00	0,00
31.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	44,88	0,00	0,00
32.	4100126202818	Apa	m3	0,39	0,00	0,00
33.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	79,35	2,00	158,70
Total materiale de construcții						636 681,90

Utilaje de construcții:

1.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	6,62	11,00	72,82
2.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	8,02	11,00	88,22
3.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	83,39	12,00	1 000,68
4.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	12,83	9,00	115,47
5.	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	1,75	5,00	8,75
6.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	4,04	10,00	40,40
Total utilaje de construcții						1 326,34

Total	lei	899 702,63
Asigurarea sociala si medicala	22,50 %	58 881,24
Transportarea materialelor	2,00 %	12 733,64
Total	100,00 +	971 317,51
Cheltuieli de regie	2,00 %	19 426,35
Total	100,00 +	990 743,86
Beneficiu de deviz	2,00 %	19 814,88
Total	100,00 +	1 010 558,74
TVA	20,00 %	202 111,75

Total deviz:

1 212 670,49

Intocmit

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)



Obiect IP Centrul de Excelenta in Economie si
FinanteInvestitor IP Centrul de Excelenta in
Economie si Finante

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. 1. Lucrari de timplarie, blocul de studii				
1	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi,)	m2			17,76
						17,76
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	47,66	10,00
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	37,00	7,76
2	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2			924,19
						37,73
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7300	47,66	34,78
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	37,00	2,95
	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare	m2	1,0000	862,00	862,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,10	0,40
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	40,00	20,00
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	15,00	2,62
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	2,00	1,20
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	12,00	0,24
3	CK22B	Glasvanduri din profile din aluminiu la constructii cu inaltime pina la 35 m din panouri fixe montate la nivelul pardoselii,Сантехнические кабины WC	m2			723,85
						45,21
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	0,9100	47,66	43,29
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	37,00	1,92
	2030112951000	Glasvanduri din profiluri din aluminiu	m2	1,0000	670,00	670,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,10	0,40
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,1600	40,00	6,37
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,0560	15,00	0,84
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,4000	2,00	0,80
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,6000	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	12,00	0,24
4	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la glafuri	m2			11,38
						11,27
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	47,66	5,71
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	37,00	5,56
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	0,00	0,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	11,00	0,11
5	RpCJ06C	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 25 - 35 cm latime	m			40,62
						36,52
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,5100	47,66	24,31
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3300	37,00	12,21
	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0070	580,00	4,09
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0015	11,00	0,02
6	CN53A	Grunduirea suprafetelor a glafurilor interioare si exterioare cu betonocontact	m2			3,50
						1,44
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	47,66	1,44

1	2	3	4	5	6	7
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	13,00	1,95
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,00	0,10
7	CF50B	Tencuieli exterioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului., amestec uscat pentru fatade	m2			69,95
						58,15
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	47,66	58,15
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	1,50	10,71
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	12,00	0,95
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	9,00	0,14
8	CN06A	Vopsitorii exterioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, Eurostil, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			37,15
						26,22
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	47,66	26,22
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	24,00	9,60
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	1,40	0,08
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	2,00	1,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	0,00	0,00
		2. 2. Lucrari de timplarie, caminul 1 si caminul 3				
9	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre,..)	m2			17,78
						17,78
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	47,66	10,01
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	37,00	7,77
10	CK23C	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimei pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului peste 2,5 mp, rame din PVC cu 5 camere de aer, cu geam LOWE-E, cu deschidere in doua pozitii	m2			825,94
						26,16
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,5100	47,66	24,31
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	37,00	1,85
	2030112938150	Ferestre din mase plastice	m2	1,0000	790,00	790,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	3,0000	0,10	0,30
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,1650	40,00	6,60
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1230	15,00	1,84
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,4000	2,00	0,80
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,7000	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	12,00	0,24
11	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2			924,22
						37,75
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7300	47,66	34,79
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	37,00	2,96
	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	1,0000	862,00	862,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,10	0,40
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	40,00	20,00
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	15,00	2,63
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	2,00	1,20
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	12,00	0,24
12	CK33A	Dispozitiv automat pentru inchiderea usilor	buc			593,07
						92,77
	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	1,9000	47,66	90,55
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0600	37,00	2,22
	2952270007000	Dispozitiv automat pentru inchiderea usilor	buc	1,0000	500,00	500,00
	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,0300	10,00	0,30
13	CK26A	Glafuri montate la ferestre din mase plastice, pentru ferestre, b=400 mm	m			93,33
						16,30
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2800	47,66	13,34
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	37,00	2,96
	2521106718392	Glafuri din mase plastice pentru ferestre	m	1,0000	75,00	76,50

1	2	3	4	5	6	7
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,10	0,41
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	12,00	0,12
14	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu, b=250 mm	m			74,73
						18,21
	7422010060100	Timplar	h-om	0,3200	47,66	15,25
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	37,00	2,96
	2743123549026	Glafuri din aluminiu pentru ferestre	m	1,0000	56,00	56,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,10	0,40
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	12,00	0,12
		3. 3. Lucrari glafuri interioare				
15	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare driscuite la glafuri	m2			11,38
						11,27
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	47,66	5,72
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	37,00	5,55
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	0,00	0,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 t)	h-ut	0,0100	11,00	0,11
16	RpCJ06C	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurelor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 25 - 35 cm latime	m			40,59
						36,52
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,5100	47,66	24,31
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3300	37,00	12,21
	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatic)	m3	0,0070	580,00	4,06
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0015	11,00	0,02
17	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a glafurilor	m2			3,48
						1,43
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	47,66	1,43
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	13,00	1,95
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,00	0,10
18	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului., glafurile interioare	m2			69,95
						58,15
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	47,66	58,15
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	1,50	10,71
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	12,00	0,95
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	9,00	0,14
19	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor, glafurile interioare	m2			26,95
						25,15
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	47,66	21,45
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	37,00	3,70
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	1,70	1,79
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	12,00	0,01
20	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a glafurilor interioare	m2			3,48
						1,43
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	47,66	1,43
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	13,00	1,95
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,00	0,10
21	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual, glafuri interioare	m2			37,15
						26,21
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	47,66	26,21
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	24,00	9,60
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	1,40	0,08
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	2,00	1,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	0,00	0,00
		4. 4. Lucrari glafuri exterioare				
22	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli exterioare driscuite la glafuri	m2			11,38

1	2	3	4	5	6	7
	7122050013400	Zidar				11,27
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1200	47,66	5,72
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	h-om	0,1500	37,00	5,55
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	m3	0,0500	0,00	0,00
23	RpCJ06C	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 25 - 35 cm latime	h-ut	0,0100	11,00	0,11
			m			40,59
						36,52
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,5100	47,66	24,31
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3300	37,00	12,21
	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0070	580,00	4,06
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0015	11,00	0,02
24	CN53A	Grunduirea suprafetelor a glafurilor exterioare cu betonocontact				3,48
			m2			1,43
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	47,66	1,43
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	13,00	1,95
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,00	0,10
25	CF50B	Tencuieli exterioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului., amestec uscat pentru fatade				69,95
			m2			58,15
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	47,66	58,15
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	1,50	10,71
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	12,00	0,95
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	9,00	0,14
26	CN53A	Grunduirea suprafetelor a glafurilor exterioare				3,48
			m2			1,43
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	47,66	1,43
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	13,00	1,95
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,00	0,10
27	CN06A	Vopsitorii exterioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, Eurostil, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual,				37,15
			m2			26,21
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	47,66	26,21
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	24,00	9,60
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	1,40	0,08
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	2,00	1,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	0,00	0,00
		5. 5. Lucrari diverse				
28	RpCP45D	Demontarea gratiilor la ferestre				1,77
			kg			1,69
	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	0,0200	47,66	0,95
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0200	37,00	0,74
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0008	6,00	0,00
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0010	20,00	0,02
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0030	11,00	0,03
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,0050	5,00	0,02
29	CL17B	Montarea gratiilor la ferestre, gratiile demontate				12,25
			kg			9,90
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	47,66	9,06
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	37,00	0,37
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	47,66	0,48
	2811236309800	Confectii metalice diverse	kg	1,0000	2,00	2,00
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	20,00	0,10
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	0,00	0,00
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,0100	12,00	0,12
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0200	1,30	0,03
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0200	5,00	0,10
30	RpCR23A	Vopsirea in culori de ulei a gratiilor la ferestre metalice, in doua straturi de vopsea				63,53
			m2			62,05
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,1000	47,66	52,43

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2600	37,00	9,62
	2430226101349	Chit de cutit C 891-1	kg	0,0300	5,00	0,15
	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	0,1200	6,00	0,72
	2320116200535	Benzina extractie tip 80/120	l	0,0150	10,00	0,15
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0300	5,00	0,15
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,1000	2,00	0,20
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	11,00	0,11
31	TrB05B2-4	Transportul, prin purtare directă, al materialelor incomode, având peste 25 kg, pe distanță de 40 m	t			93,24
						93,24
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,5200	37,00	93,24
32	TR11AA04C2	Încărcarea materialelor din grupa A - usoare și marunte prin aruncare - de pe rampă sau teren, în auto categoria 2	t			20,36
						20,36
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,5500	37,00	20,36
33	TsI51C5	Transportarea pământului cu autobasculantă de 10 t la distanță de: 25 km	t			1,14
						0,00
	3410540000007	Autobasculantă-10t	h-ut	0,1137	10,00	1,14

APROBAT:



Intocmit

[Signature]

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

IP Centrul de Excelenta in Economie si Finante

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

**Lucrari de inlocuire a timplariei din lemn la usi si ferestre cu constructii din PVC
in caminele Nr.1-Nr.3 si la Blocul de studii (usi).**

Valoarea de deviz 1 212 670,49 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. 1. Lucrari de timplarie, blocul de studii				
1	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi,)	m2	14,06	17,76 17,76	249,75 249,75
2	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2	14,06	924,19 37,73	12 994,11 530,43
3	CK22B	Glasvanduri din profile din aluminiu la constructii cu inaltime pina la 35 m din panouri fixe montate la nivelul pardoselii,Сантехнические кабины WC	m2	2,51	723,85 45,21	1 816,87 113,47
4	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la glafuri	m2	15,85	11,38 11,27	180,37 178,61
5	RpCJ06C	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 25 - 35 cm latime	m	63,80	40,62 36,52	2 591,81 2 329,71
6	CN53A	Grunduirea suprafetelor a	m2	15,85	3,50	55,40

1	2	3	4	5	6	7
		glafurilor interioare si exterioare cu betonocontact			1,44	22,88
7	CF50B	Tencuieli exterioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului., amestec uscat pentru fatade	m2	15,85	69,95 58,15	1 108,74 921,74
8	CN06A	Vopsitorii exterioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, Eurostil, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	15,85	37,15 26,22	588,88 415,60
		Total 1. Lucrari de timplarie, blocul de studii Inclusiv salariu				19 585,93 4 762,19
		2. 2. Lucrari de timplarie, caminul 1 si caminul 3				
9	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre,.)	m2	659,11	17,78 17,78	11 717,79 11 717,79
10	CK23C	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimei pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului peste 2,5 mp, rame din PVC cu 5 camere de aer, cu geam LOWE-E, cu deschidere in doua pozitii	m2	453,91	825,94 26,16	374 903,31 11 872,71
11	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2	205,20	924,22 37,75	189 649,58 7 747,01
12	CK33A	Dispozitiv automat pentru inchiderea usilor	buc	3,00	593,07 92,77	1 779,22 278,32
13	CK26A	Glafuri montate la ferestre din mase plastice, pentru ferestre, b=400 mm	m	307,50	93,33 16,30	28 699,90 5 013,73
14	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu, b=250 mm	m	307,50	74,73 18,21	22 979,90 5 599,94
		Total 2. Lucrari de timplarie, caminul 1 si caminul 3				629 729,70 42 229,50

1	2	3	4	5	6	7
		Inclusiv salariu				
		3. 3. Lucrari glafuri interioare				
15	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare driscuite la glafuri	m2	392,87	11,38 11,27	4 470,33 4 427,10
16	RpCJ06C	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 25 - 35 cm latime	m	1 570,35	40,59 36,52	63 744,24 57 344,08
17	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a glafurilor	m2	392,87	3,48 1,43	1 367,28 561,91
18	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului., glafurile interioare	m2	392,87	69,95 58,15	27 480,17 22 843,44
19	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor, glafurile interioare	m2	392,87	26,95 25,15	10 588,77 9 879,54
20	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a glafurilor interioare	m2	392,87	3,48 1,43	1 367,28 561,91
21	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual, glafuri interioare	m2	392,87	37,15 26,21	14 594,05 10 298,37
		Total 3. Lucrari glafuri interioare Inclusiv salariu				123 612,12 105 916,35
		4. 4. Lucrari glafuri exterioare				
22	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli exterioare driscuite la glafuri	m2	392,87	11,38 11,27	4 470,33 4 427,10
23	RpCJ06C	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 25 - 35 cm latime	m	1 570,35	40,59 36,52	63 744,24 57 344,08
24	CN53A	Grunduirea suprafetelor a	m2	392,87	3,48	1 367,28

1	2	3	4	5	6	7
		glafurilor exterioare cu betonocontact			1,43	561,91
25	CF50B	Tencuieli exterioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului., amestec uscat pentru fatade	m2	392,87	69,95 58,15	27 480,17 22 843,44
26	CN53A	Grunduirea suprafetelor a glafurilor exterioare	m2	392,87	3,48 1,43	1 367,28 561,91
27	CN06A	Vopsitorii exterioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, Eurostil, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual,	m2	392,87	37,15 26,21	14 594,05 10 298,37
Total 4. Lucrari glafuri exterioare Inklusiv salariu						113 023,35 96 036,81
5. 5. Lucrari diverse						
28	RpCP45D	Demontarea gratiilor la ferestre	kg	350,20	1,77 1,69	621,60 592,62
29	CL17B	Montarea gratiilor la ferestre, gratiile demontate	kg	350,20	12,25 9,90	4 289,11 3 467,61
30	RpCR23A	Vopsirea in culori de ulei a gratiilor la ferestre metalice, in doua straturi de vopsea	m2	75,05	63,53 62,05	4 767,79 4 656,68
31	TrB05B2-4	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind peste 25 kg, pe distanta de 40 m	t	35,50	93,24 93,24	3 310,02 3 310,02
32	TRI1AA04 C2	Incarcarea materialelor din grupa A - usoare si marunte prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 2	t	35,50	20,36 20,36	722,61 722,61
33	TsI51C5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 25 km	t	35,50	1,14 0,00	40,40 0,00
Total 5. Lucrari diverse Inklusiv salariu						13 751,53 12 749,54

	Total	lei	899 702,63
	Asigurarea sociala si medicala	22,50 %	58 881,24
	Transportarea materialelor	2,00 %	12 733,64
	Total	100,00 +	971 317,51
	Cheltuieli de regie	2,00 %	19 426,35

1	2	3	4	5	6	7
		Total	100,00 +			990 743,86
		Beneficiu de deviz	2,00 %			19 814,88
		Total	100,00 +			1 010 558,74
		TVA	20,00 %			202 111,75
		Total deviz:				1 212 670,49
		Inclisiv salariu				261 694,39

Intocmit

Verificat



(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)